REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE

RELACION

MIRATIMIN E SHTYRJES SE AFATIT TE PAGESES SE TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORE, PER VITIN 2020, NGA SUBJEKTET “BIZNES”

Té nderuar késhilltar !

Késhilli Bashkiak me Vendimin nr.60 daté 18.12.2019 ka miratuar paketén fiskale né t&
cilén jané pércaktuar edhe afatet ligjore t& pagesés sé taksave dhe tarifave pér subjektet
q€ ushtojné aktivitet tregtar ne Bashking Berat. Duke u nisur nga pérhapja e pandemisé
t& COVID-19 né& vendin tong, si dhe né bazé t& vendimeve dhe udhézimeve t& qeverisé
me t& cilét jané pezulluar aktiviteti tregétar &shté krijuar pamundésia e kétyre subjekteve
pér t&€ paguar brenda afatit detyrimet té pércatuar né VKB nr.60 daté 18.12.2019.

Pér sa mé sipér propozojmé:

I. Faljen e tarifés pérdorimit hapésirés publike né Bashkiné Berat pér subjektet pér
periudhén mars — prill 2020.

2. Shtyrjen e shtyrjes sé afatit t€ pagesés s¢ taksave dhe tarifave vendore, pér vitin 2020,

nga subjektet “biznes”, pér shkak t& periudhés s¢ infeksionit té shkaktuar nga covid-19,

pér taksat dhe tarifat vendore, si mé poshté vijon:

I.Taksat vendore,
Pika 2.a Taksa mbi ndértesat,
-Afatet ¢ pagesés ndértesés qé pérdoret pér qéllime biznesi

e Ké&sti i paré, brenda datés 20 Prill
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o Ké&sti i paré, brenda datés 20 Prill
o Ké&sti i dyt&, brenda datés 20 Qershor

II.Tarifat Vendore
Pika . Tarifa e pastrimit e largimit t& mbeturinave dhe mirémbajties s& hapsirave publike
Pika 2. Tarifa e ndrigimit publik
Pika 3.Tarifa e gjelbérimit publik
Pika 4.Tarifa pér infrastrukturén arsimore
-Afatet e pagesés
* Pér kategorin€ 11 “Subjekte t& biznesit vogél dhe “subjekte t& biznesit madh™
detyrimi paguhet me dy késte té barabarté
e Késti i paré, brenda datés 20 Prill
e K&sti i dyté, brenda datés 20 Korrik
Pika 5 Tarifa e parkimit t& automjeteve
-Afatet e pagesés
e Pér kategoringé | “Subjekte t& transportit t& udhétaréve” dhe kategoring II
“subjekte q& kané mjet né funksion t¢ aktivitetit tregtar” detyrimi paguhet me
njé kést té vetém

e Brenda datés 20 Prill

T€ gjitha kéto afate té ndryshojné,
I.Taksat vendore,
I1.Tarifat Vendore
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KESHILLI BASHKIAK BERAT
PROJEKTVENDIM
Nr. , daté 2020

MIRATIMIN E SHTYRJES SE AFATIT TE PAGESES SE TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORE, PER VITIN 2020, NGA SUBJEKTET “BIZNES”

NE& mbéshtetje t&€ nenit 35, € gérmés “f* t& nenit 54, t& ligjit nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, ligjit nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore™, ligjit nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore™. i ndryshuar,
dhe Aktit Normativ nr.3, daté 15.3.2020, t& K&shillit t& Ministrave, “P&r marrjen e masave
t€ vecanta administrative gjaté kohézgjatjes sé periudhés sé infeksionit t& shkaktuar nga
covid-19", t€ ndryshuar, me propozimin e Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli Bashkiak

VENDOSI:
I. Miratimin e shtyrjes sé afatit té pagesés sé taksave dhe tarifave vendore, pér vitin
2020, nga subjektet “biznes”, pér shkak t& periudhés s¢ infeksionit t& shkaktuar

nga covid-19, perkatésisht: késti i paré, brenda datés 5 gershor 2020, késti i dyté,
brenda datés 5 Shtator 2020, pér taksat dhe tarifat vendore, si mé poshté vijon:

» Taksat vendore,
Pika 2.a Taksa mbi ndértesat,

Pika 2.c Taksa mbi Truallin,
Pika 6 Taksa e tabelés

» 1l.Tarifat Vendore



&
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Pika 5 Tarifa e parkimit t¢ automjeteve

Faljen e “tarifés s¢ pérdorimit t& hapésirés publike né Bashkiné Berat” pér
subjektet “*biznes”, pér periudhén mars — prill 2020.

Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR

Ervin Ceca




